
L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Richiamata la propria determinazione n. 15 del 15.02.2020, con la quale, tra
l’altro si è determinato:

…omissis
- i numerosi, complessi e crescenti adempimenti ai quali deve provvedere l’area
Amministrativa-finanziaria-tributi, che può contare solo su un dipendente di ruolo in servizio a tempo
pieno, rendono assolutamente necessario fornire un qualificato supporto a questa fondamentale unità
organizzativa dell’Amministrazione;
- a questa esigenza, non si può provvedere né con il reclutamento di nuovo personale (a causa degli
attuali vincoli assunzionali), né con misure riorganizzative interne, dal momento che l’intera struttura
comunale è ampiamente sotto dotata (si ricorda che il rapporto dipendenti abitanti di questo Comune è
ampiamente inferiore alla media nazionale e regionale);
- a rendere ancora più pressante la necessità di supportare l’area finanziaria si pongono i più impegnativi
adempimenti richiesti al nostro Comune, nel 2016 dal nuovo sistema contabile;
Considerato che deve essere garantita la continuità e regolarità dei Servizi in capo alla struttura per
assicurare la funzionalità dell’Ente oltre che il buon andamento e l’efficacia dell’azione amministrativa;
VALUTATO di conseguenza che  la tipologia di servizi che deve essere affidato è quella di: “Supporto
specialistico in ambito organizzativo-gestionale” ricomprendendo  sia  l’attività di supporto alla normale
operatività dell’Amministrazione quali, tra le altre, la definizione, l’implementazione ed il miglioramento
dei processi, sia interventi di natura progettuale finalizzati all’ottimizzazione della struttura organizzativa
quali la definizione e realizzazione di progetti di riorganizzazione interna anche in relazione all’avvio di
nuove attività;
DATO ATTO della necessità di affidare il servizio con urgenza, avendo tempi ristretti rispetto al
cronoprogramma, per cui è possibile, ricorrendo i presupposti, essendo in presenza di un servizio
d’importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è possibile procedere
all’attribuzione dell’incarico mediante mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA)
messo a disposizione da CONSIP attraverso l’utilizzo degli strumenti telematici di negoziazione;

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 126

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 50  DEL 08-07-2020

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 50 del 08-07-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: INCARICO SERVIZI AMMINISTRATIVO CONTABILI - LIQUI=
DAZIONE PERIODO FEBBRAIO GIUGNO 2020.



CHE a tal fine occorre selezionare un operatore economico in possesso degli adeguati e pertinenti
requisiti di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, di seguito
descritti, con il quale procedere in modalità telematica sulla piattaforma del MEPA messa a disposizione
della CONSIP prevista dall'art. 36, co. 2 del Codice, per l'affidamento dei servizi professionali meglio
descritti in precedenza;
DATO ATTO che si è provveduto ad inviare all’operatore in parola, mediante piattaforma telematica in
data 12/2/2020, la richiesta di offerta, per l’affidamento del servizio amministrativo – contabile  ponendo
quale prezzo a base di gara l’importo di € 39.966,90;
VISTA l’offerta ricevuta nella piattaforma telematica in data 15/2/2020 al prot.
assegnato dal sistema n.1213261 , con la quale l’operatore economico ha offerto
l’importo di € 39.966,00 oltre oneri fiscali;
DATO ATTO che le prestazioni saranno regolate in conformità al presente
provvedimento ed alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:
 Oggetto del servizio affidato: Servizio di supporto specialistico di
                                                    tipo organizzativo-gestionale in merito
                                                    ai servizi amministrativi-finanziari

 Tempo di esecuzione della prestazione: 30 mesi;
 modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato anche mensilmente:

DATO ATTO che per il servizio in esame è stato acquisito:
- il codice CIG n. Z7A2C04701;
DATO ATTO che l’importo complessivo del servizio in oggetto, pari ad €39.966,00 ( € 39,966,00  oltre
l’iva se dovuta), trova copertura finanziaria al capitolo 108 del
bilancio di previsione corrente e triennale  che presenta la necessaria disponibilità;
DATO ATTO che non è dovuto il pagamento del contributo all'Autorità Nazionale
Anticorruzione, essendo l’importo inferiore ad € 40.000,00;

DETERMINA
3) di affidare all’operatore economico  GASPARRINI  ENRICO con sede in San Benedetto del Tronto.
c.f   GSPNRC51R30A047D e partita iva 02149010445 l’esecuzione del Servizio di supporto specialistico
di tipo organizzativo- gestionale in mertito ai servizi amministartivi-finanziari per un compenso pari a
39.966,00 oltre l’iva se dovuta, per il periodo di mesi trenta decorrenti dal 15/2/2020 e fino al 15/8/2022
dando atto che l’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a zero in quanto il contratto
prevede solo prestazioni di carattere intellettuali, alle condizioni tutte riportate nel disciplinare d’incarico
allegato al presente atto;
5)di impegnare la somma necessaria a fare fronte al suddetto affidamento,
quantificata in complessivi €  17.065,48      trova copertura nel redigendo bilancio di previsione
dell’esercizio in corso, affidamento delle attività in oggetto e sarà prevista sul capitolo cap. n.108/2“
(codice di bilancio 1.03/1030217999)  del redigendo bilancio 2020; la spesa per gli anni 2021 pari ad €
19.503,41 e per l’anno 2022 pari ad € 12.189,63 sarà prevista nel bilancio triennale 2020/2022;dando atto
che l’attuale previsione del capitolo 108 – codice di bilancio 1.03/1030212003 – pari ad € 18.643,00 è
destinata, mediante riduzione dell’intero importo, al finanziamento annuale del presente provvedimento;
…omissis

Vista la Fattura FPA 10/20 del 30-06-2020 di E. 7.313,78 I.V.A.22% inclusa
relativa al compenso per servizio supporto specialistico ufficio ragioneria dal
15/2/2020 AL 30/6/2020;

Ritenuto  opportuno  procedere  alla  liquidazione avendo l’operatore
economico  effettuato regolarmente il servizio nel periodo in argomento;

VISTA la Verifica inadempimenti effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R.
602/73 con codice identificativo Univoco Richiesta n. 202000001637576 dal
quale risulta che l’operatore economico  GASPARRINI  ENRICO con sede in
San Benedetto del Tronto. c.f   GSPNRC51R30A047D e partita iva
02149010445 è non inadempiente;

           Acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 50 del 08-07-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto
disposto dall’art. 3 comma 1 della legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.ed i. ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente codice identificativo della gara
- CIG Z7A2C04701;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Vista la L.R. 5 novembre 1992, n. 49;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi - Dotazione organica e norme di accesso;

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e
dei contratti;

Visto l'art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 ad oggetto:
"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Vista la Circolare del Ministero della Funzione Pubblica 24.02.1995,
n.7/95, (G.U.28.03.1995, N.73), concernente l'argomento;

Visti in particolare, gli artt.107 e 109 del T.U.n.267/2000;

           Visto il Decreto Sindacale N. 2/2019, Prot. N. 0001284, in data 7 Giugno
2019, con il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di questo
Comune, con il provvedimento sopraindicato, ha nominato il Sig. Cippitelli
Angelo, Responsabile dell'Area Contabile,  ai sensi dell’art. 53  - comma 23,
Legge 23.12.2000, N. 338 come modificato dall’Art. 29, comma 4, legge
28.12..2001, N.  448;

D E T E R M I N A

- di liquidare l’operatore economico  GASPARRINI  ENRICO con sede in
San Benedetto del Tronto. c.f   GSPNRC51R30A047D e partita iva
02149010445, di cui alla Fattura FPA 10/20 del 30-06-2020 di E. 7.313,78
I.V.A.22%  relativa al compenso determinato periodo 15/2/2020 AL 30/6/2020;

- di imputare la complessiva spesa di € 7.313,78 al codice di bilancio n.
1.03/1030217999  cap. 108 art. 2 bilancio esercizio  2020;

di dare atto che, ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, il codice CIG-
assegnato alla presente procedura è: Z7A2C04701;

- la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui
all'art.183 comma 9 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267;

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 50 del 08-07-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 50 del 08-07-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  08-07-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 14-07-2020    al 29-07-2020.

Palmiano, li  14-07-2020
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  14-07-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 14-07-2020

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 50 del 08-07-2020  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO


